de 2019, sofreu fratura do perônio (fíbula), bem como, fratura no tornozelo direito, resultando

em debilidade permanente.

Aduz, que requereu administrativamente o recebimento do seguro obrigatório, sob o

nº 3200241118, tendo recebido a quantia de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e

cinquenta centavos).

Em razão disso, moveu a presente ação buscando a complementação dos valores

pagos em sede administrativa.

Juntou documentos e instrumento procuratório.

Despacho que deferiu justiça gratuita em id. 60157954.

Citada, a parte ré arguiu, em sede de contestação, preliminar de falta de interesse de agir e de

[...]

por cento) para as de média repercussão, 25% (vinte e cinco por cento)

para as de leve repercussão, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez

por cento), nos casos de sequelas residuais(grifo meu).

§ 2ºAssegura-se à vítima o reembolso, no valor de até R$ 2.700,00 (dois

mil e setecentos reais), previsto no inciso III do caput deste artigo, de

despesas médico-hospitalares, desde que devidamente comprovadas,

efetuadas pela rede credenciada junto ao Sistema Único de Saúde,

quando em caráter privado, vedada a cessão de direitos.

§ 3ºAs despesas de que trata o § 2ºdeste artigo em nenhuma hipótese

[...]

A prova da lesão de que fora vitimada a parte autora está hospedada em id.

75104556, onde se concluiu pela existência de INVALIDEZ PARCIAL INCOMPLETA COM

REPERCUSSÃO MÉDIA(50%) NO MEMBRO INFERIOR DIREITO, desta forma o valor final da

indenização é de R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Outrossim, o dano aí verificado decorreu de acidente automobilístico, ilação aferida

pelo cotejo entre os documentos acostados à exordial.

Por outro lado, havendo a parte autora recebido, administrativamente, a quantia de

R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)– conforme comprovantes

anexados nos autos, verifica-se que resta receber a quantia de R$ 4.387,50(quatromil,

trezentos e oitenta e setereais e cinquenta centavos).

O laudo pericial coaduna, sem dúvidas, com a documentação médica, e há invalidez